Protocolo: 2019000348766
Assunto: Portaria
Expediente: 19/1100‑0001429‑7

Portaria SEDAC nº 76/2019

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto no Expediente
Administrativo n° 19/1100‑0001429‑7 e no item 8.1 do Edital SEDAC n.º 11/2019 " Edital Mais Cultura/Biblioteca Viva
RS para Modernização de Bibliotecas Públicas Municipais do Estado do Rio Grande do Sul, DESIGNA os servidores abaixo
relacionadas para formarem a Comissão de Habilitação do mencionado Edital:

a) Adriane Vieira da Silva Minervino (ID Funcional nº 2392402/03);
b) Taciana Kuplich Voss Monteiro (ID Funcional nº 2946815/02); e
c) Virgílio Moraes Migliavacca (ID Funcional nº 3894843/01).

Licitações
Protocolo: 2019000348784

Assunto: Inexigibilidade
Expediente: 19/1100‑0001964‑7

Súmula de Termo de Inexigibilidade ‑ Autor Presente

PARTES: Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria de Estado da Cultura e Maria Eunice Guarrido
Barbieri 2175195072. OBJETO DO CONTRATO: Contratação da escritora Maria Eunice Guarrido Barbieri, por meio de seu
representante, para ministrar 01 (uma) palestra no âmbito do Projeto Autor Presente do IEL, a ser realizada no dia
27 de novembro de 2019, na Escola Estadual de Ensino Fundamental General Osório, na cidade de Osório/RS. VALOR DA
DESPESA: R$ 500,00 (quinhentos reais). VIGÊNCIA: Encerra‑se com a execução do objeto. CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:
Atividade/Projeto: 5541 ‑ Natureza da Despesa: 3.3.90.39.3981 ‑ Recurso: 0001 ‑ Unidade Orçamentária: 11.01.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inc. III da Lei Federal nº 8.666/93.

Contratos
Protocolo: 2019000348767

Assunto: Atos Administrativos
Expediente: 19/1100‑0001805‑5

SUMULA DE TERMO DE TRANSFERÊNCIA VEÍCULO

Partes: Secretaria de Estado da Cultura e Secretaria de Estado do Esporte e Lazer
Objeto: Transferência de um veículo Fiat Palio WK Attrac 1.4, placas IUS5367/RS ano fabricação 2013 e modelo 2014,
álcool/gasolina, cor branca, chassis 9BD373121ES042044, transferido, tendo em vista a nova estruturação
administrativa do Estado, fundamentada na Lei nº 15.246 de 02 de janeiro de 2019. A transferência é feita em caráter
definitivo e irrevogável, a SEDAC no ato, transmite todo o domínio, posse e direito que possui sobre o objeto.

Porto Alegre, Quarta-feira, 20 de Novembro de 2019 112Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 20/11/2019 08:53:00 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_3e9e7d1e-40f6-46fc-9862-dd43fa6ef6a3..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 20/11/2019 08:53:19 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 20/11/2019 08:53:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.